

St. Pölten, am 11. März 2009


Herrn
Präsidenten des NÖ Landtages
Ing. Hans Penz

B. Sobotka-F-20/031-2010

Landtag von Niederösterreich
Landtagsdirektion

Eing.: 15.03.2010

zu Ltg.-475/A-4/112-2010

-Ausschuss


Sehr geehrter Herr Präsident!


Zur Anfrage der Abgeordneten Dr. Krismer-Huber betreffend Banken-, Staats- und

Novomatic AG-Anleihen im Rahmen der Verlangungen des Landes NÖ, eingebracht am

1. Februar 2010, Ltg.-475/A-4/112-2010, erlaube ich mir wie folgt zu beantworten:


Zu Frage 1.

Per 31.10.2009; Anteil Banken: 19%.


Zu Frage 2.

Per 31.1.2010; Anteil Banken: 19%.


Zu Frage 3.

Einzeltitel können aufgrund von vertraglichen Verpflichtungen mit den jeweiligen Asset

Managern nicht offen gelegt werden.


Zu Frage 4.

Einzeltitel können aufgrund von vertraglichen Verpflichtungen mit den jeweiligen Asset

Managern nicht offen gelegt werden.
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Zu Frage 5.

Ja

Lfz 2012: HHA-Bank Intl. AG 0 2012; EUR 1,0 Mio.

Lfz 2013: HHA-Bank Intl. AG 4 5/8 2013; EUR 10,25 Mio.


Lt. Fondsprospekt:

Haftung: Die HYPO ALPE-ADRIA-BANK INTERNATIONAL AG haftet für den

Dienst dieser Teilschuldverschreibungen mit ihrem gesamten Vermögen. Zusätzlich haftet das Land Kärnten für diese Verbindlichkeit der HYPO ALPE-ADRIA-BANK

INTERNATIONAL AG nach Maßgabe des Landesgesetzes vom 13. Dezember 1990,

LGBI. 37/91 idgF (Kärntner Landesholding-Gesetz), im Falle der Zahlungsunfähigkeit als Ausfallsbürge gemäß § 1356 ABGB..


Zu Frage 6.

Per 31.10.2009; Anteil Finanzinstitutionen: 2,2%.


Zu Frage 7.

Per 31.1.2010; Anteil Finanzinstitutionen: 2,3%.


Zu Frage 8.

Einzeltitel können aufgrund von vertraglichen Verpflichtungen mit den jeweiligen Asset

Managern nicht offen gelegt werden.


Zu Frage 9.

Einzeltitel können aufgrund von vertraglichen Verpflichtungen mit den jeweiligen Asset

Managern nicht offen gelegt werden.


Zu Frage 10.

Per 31.10.2009; Anteil Finanzinstitutionen: 1,8%.


Zu Frage 11.

Per 31.1.2010; Anteil Finanzinstitutionen: 1,7%.


Zu Frage 12.

Einzeltitel können aufgrund von vertraglichen Verpflichtungen mit den jeweiligen Asset

Managern nicht offen gelegt werden.


Zu Frage 13.

Einzeltitel können aufgrund von vertraglichen Verpflichtungen mit den jeweiligen Asset

Managern nicht offen gelegt werden


Zu Frage 14.

Per 31.10.2009


Governments Restlaufzeit Marktwert

EUROLAND (Summe) 10,5  357.872.809,10


Zu Frage 15.

Per 31.1.2010


Governments Restlaufzeit Marktwert

EUROLAND (Summe) 10,7  359.131.739,16


Zu Frage 16.

Dies ist der Anteil der Staatsanleihen per 31.01.2010, welche eine Laufzeit von

10 Jahren haben.

Euroland Summe: EUR 147.405.060,-.

Diese Aufstellung gibt jedoch keinerlei Rückschlüsse auf die verbleibende Restlaufzeit!


Zu Frage 17.

Ja.


Zu Frage 18.

Ja.

HCM Government Bond Fund, Templeton Emerging Markets Bond Fund I, Ashmore

SICAV Local Currency Fund; BlueBay Emerging Market Bond Fund.


Zu Frage 19.

Die Novomatic AG ist nicht börsenotiert, eine Investition daher nicht möglich.


Zu Frage 20.

Die Novomatic AG ist nicht börsenotiert, eine Investition daher nicht möglich.


Zu Frage 21.

Die Novomatic AG ist nicht börsenotiert, eine Investition daher nicht möglich.


Mit freundlichen Grüßen


Mag. Sobotka eh.

